quarta-feira, 14 de JaNeirO de 2009 13Diário Oficial Executivo  1
DECRETO DE 13 DE jaNEiRO DE 2009

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 901-GS, de 2 de
dezembro de 2008, da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC, conforme Processo nº. 2008/540762;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos
aprovados no Concurso Público C-130 da Secretaria de Estado
de Educação-SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado
no Diário Oficial do Estado de 17 de setembro de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, o
cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de Estado
de Educação-SEDUC.
URE 19º - BELÉM
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
NILTON PEREIRA CARVALHO
RAPHAEL ALEX DA CONCEIÇÃO FERREIRA (portador de
necessidades especiais)
REINALDO RODRIGUES DA SILVA
ANDERSON MATA CARDIM (portador de necessidades especiais)
SAMIRA SANTOS PINHEIRO
LUIS FERNANDO LOPES GOMES (portador de necessidades
especiais)
PATRICIA KARENINA TEIXEIRA ANGELIM MENDES
PAULO GEOVANE SILVA RODRIGUES (portador de necessidades
especiais)
ANDERSON CLAUDIO BRASIL DA SILVA
ANDRE LUIS NEVES COELHO (portador de necessidades
especiais)
RITA DE CÁSSIA DINIZ RODRIGUES
EDILEUSA PIEDADE LIMA (portador de necessidades especiais)
DEMETRIO DIAS DE CARVALHO
MARIA BRIGITE SILVA DA SILVA (portador de necessidades
especiais)
ADRIANO CRAVEIRO DE OLIVEIRA
JOSE REINALDO MIRANDA LIMA (portador de necessidades
especiais)
ANTÔNIO CARLOS BARROS
JOSE AUGUSTO ALVES DA SILVA (portador de necessidades
especiais)
MARCIO VALERIO FARIAS MARTINS
JOSE JOAQUIM FERREIRA JUNIOR (portador de necessidades
especiais)
MARIA DO LIVRAMENTO RABELO DA SILVA
ORISVALDO DE SOUZA ALVES (portador de necessidades
especiais)
JOÃO CARLOS BARBOSA MAUES
TÚLIO MARINHO DA SILVA (portador de necessidades
especiais)
MARIO FABIANO DE SOUZA FURTADO
MARIA EUDA BEZERRA (portador de necessidades especiais)
FÁBIO JOSÉ NORONHA MENDES
HELIO DA SILVA SARAIVA (portador de necessidades especiais)
ELIÁ ARAÚJO FIALHO
JUVANETI PANTOJA DE QUEIROZ (portador de necessidades
especiais)
JOADILSON DOS SANTOS OLIVEIRA
EDIVALDO DE ANDRADE (portador de necessidades especiais)
ROSENILDO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR
HARLEY DELON DOS SANTOS RIBEIRO (portador de
necessidades especiais)
AGNALDO DOS SANTOS SANTOS
JOSELEUDA DE ABREU FURTADO
FABRICIO DE OLIVEIRA CUNHA
TIAGO MACEDO COSTA DA SILVA
ANTÔNIO FABRÍCIO MATOS DE LIMA
JOSÉ RODRIGO CRISTO CUNHA
FELIPE AUGUSTO LIMA DA SILVA
AMANDA CRISTINA DA COSTA LIMA
RAPHAEL FARIAS DA COSTA
DIEGO NAZARENO DA SILVA GOMES
MARCO DE OLIVEIRA VIDAL
ARISTEZIO DE SOUZA MARINHO JUNIOR
REGINALDO DE JESUS GARCIA
MARIA JOSE AMARAL BRAGA
EMERSON DE SOUZA VIEIRA
IVANA MIRANDA DA COSTA
JORGE DA COSTA DAMASCENO
ROSIANE RAMOS DO ROSÁRIO
ELTON CLAYTON DA SILVA MACHADO
PATRÍCIA SILVA MACIEL
ALEX DO LIVRAMENTO CONCEIÇÃO
LEÔNIDAS AMARAL ALCÂNTARA
DAVID GOMES DA SILVA
ROSEANE MENDES DE OLIVEIRA
ELMA DA SILVA BARBOSA
ALMIR PEREIRA DE SOUZA NETO
GIOVANNI ALMEIDA MARQUES
KELLY LENY FERREIRA FRANÇA
FABIO FERNANDO DE LIMA EVANGELISTA
SHIRLENE FIGUEIREDO SOUZA
PATRICIA DOS REIS CONDE
EVA VILMA DOS SANTOS CARDOSO
DANIEL CHAGAS MONTEIRO
JORGE AUGUSTO SILVA DOS SANTOS
CRISTIANE COSTA DA SILVA
SILVIO LEANDRO SARRAZIN DA ROSA

MARIA JOSÉ DA COSTA SILVA
EDILSON SOUZA PANTOJA
EUCLIDES ANDRÉ DO NASCIMENTO NETO
PEDRO HENRIQUE NEVES OLIVEIRA
JHONATAS RAFAEL CARDOSO MANGABEIRA
RENATO LAURINHO MORAES
WALLACY MICHELL PINHEIRO DE NAZARE
LAURA VIVIANI DOS SANTOS BORMANN
EUNICE BRANDÃO DE SOUSA
FREDERICO DAVI DA SILVA CAMPOS
MURILLO RODRIGO NAZARENO ALBUQUERQUE DURÃES
LUIS JORGE SOUZA DOS ANJOS
LEIDIANE SILVA DOS SANTOS
ALLISFRANK DOS SANTOS
ADRIANO NASCIMENTO BARBOSA
DANIEL SANTA BRIGIDA FERNANDES
ALAX DA FONSECA CAVALCANTE
ANDRÉ FERREIRA PINHO
JOSE ANDRÉ DA SILVA PEREIRA
PAULO RENATO DA SILVEIRA DOS SANTOS
EDELSON PEREIRA DIAS
ANDERSON COSTA NEGRÃO
SINDERLEI CARDOSO DA SERRA
LUCIVALDO DE SOUZA DA SILVA
MIGUEL BASTISTA BELO DE CARVALHO FILHO
ROBERTO DE VASCONCELLOS PENNA JUNIOR
GILBERTO GUEDES LEAL
JOSE CARLOS TRAVASSOS DOS SANTOS
WILVANE CELESTE GAIA FARIAS
MARCOS ANTONIO SARAIVA DA PAIXÃO
MARICELIA SILVA SOARES
SILVIO LIMA VELOSO
JOSÉ CARLOS RIBEIRO SANTIAGO
GERSON CASTRO DE OLIVEIRA
MARIA IOLANDA SANTOS SOUZA
HILARIO ROBERTO DE NAZARE
JEAN DA SILVA OLIVEIRA
JOEL CABRAL SILVA
MARCIA REGINA COSTA SANTOS
VARLEY VASCONCELOS PINTO
JOSÉ AUGUSTO LOPES SANTOS
SANDRO MEIRELES PIRES
FRANCISCO NUNES DE CARVALHO
FRANCILEIA DOS SANTOS VINHAS
ANDREY AUGUSTO CORDEIRO ALVES
MARLUCIA SA FARIAS
VIVIANE DO SOCORRO MOREIRA COSTA
ENIO FERREIRA DA SILVA
AILTON GURJÃO SEABRA
JOSE LAIR DE SOUZA FILHO
MICHEL TRINDADE FRADE
MÁRCIO JOSÉ BEZERRA VIANA
LUCIFRANCE FERNANDES DA COSTA
TONY CARLOS DO NASCIMENTO FIGUEIREDO
MARCOS BARRETO GOMES
SHAYA MONCHERRY FERREIRA
WYLISMAR DA SILVA SIQUEIRA
ELTON DAS NEVES GONZAGA
JOYCE DA CONCEIÇÃO PEREIRA
RICARDO PEREIRA VALUAR
ANA BRANDÃO DE SOUZA
RAFAEL DA SILVA FERREIRA
JEFFERSON DE JESUS BRANDÃO OEIRAS
RAFAEL QUEIROZ FREIRE
LUCYANE PAULA BELTRÃO DA COSTA
ANDREY VERICIUS CARDOSO
KARUDY ALCANTARA DA SILVA
JOSE NILDO GONÇALVES MENDES
SUELLEN CAROLINE DA SILVA MONTEIRO
ISRAEL RÊGO DA SILVA
VAGNER DE JESUS RODRIGUES DE RODRIGUES
ARMANDO MOREIRA DE SOUZA JUNIOR
LUCIANE RODRIGUES DOS SANTOS
DEIVID ADRIANO FONTES BEZERRA
MAYRA ARAUJO NOGUEIRA
EILEEN ALMEIDA BARBOSA
JOSUE MARTINS DA SILVA
KEILA DE JESUS CARDOSO FARIAS
WANDER LUIZ LISBOA MARQUES
MARIO SERGIO COSTA DE QUADROS
JEFFERSON FERREIRA PALHETA
ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA
MIKENEDY DE FREITAS LEÃO
THIAGO CANTÃO PENA
PAULO FERNANDO FONSECA DA SILVA LEAL
THIENA PAMPLONA BOAS
YONARA MARIA PEREIRA MONTELO
ALEX LOPES BRAZÃO E SILVA
ALEXANDRE DE SEIXAS BALTAZAR
ANDERSON DIAS DA SILVA
ANDREZA SOLANE TRINDADE CORREA
ANTONIO VANILDO AVIZ DE CASTRO
BEATRIZ LOPES PEREIRA
BIANCA PRISCILA RIBEIRO REIS
FRANCILENE DA SILVA CORDEIRO
FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA ROCHA
GERSON DENER ALVES MUNIZ
GIL CORRÊA DOS SANTOS
JOMIELSON DE SOUZA FARIAS
JONAS FELIPE NASCIMENTO DA SILVA
MÁRCIO RAFAEL COSTA MAIA
MARIA ADRIANA FREIRE RIBEIRO

RONALD MIKHAIL RAIOL LEÃO
WILLIAM FERNANDES SILVA
YURI ROBERTO LOBATO
ANTONIO PEDROSO FERREIRA
JOSE IVAN DA SILVA
MELQUIZEDEC DOS SANTOS ANDRADE
DENIZE MORAIS DOS SANTOS
ANTONIA MARIA ROSA DOS ANJOS
REGINA LÚCIA RICARTE CABRAL
MARIA GENOVEVA PALHANO PINTO
FRANCISCA CELIA DOS SANTOS BARBOSA
ALEXANDRE DINIZ BARBOSA
SEVERINO REIS DOS SANTOS
LUIZ CARLOS GONSALVES LEAL DA SILVA
ELIANA DO SOCORRO SOUSA CORDEIRO
SANDRA SUELI ANDRADE DE ARAÚJO
CLAUDIONOR DOS SANTOS CARNEIRO
RAIMUNDO NAZARENO SOARES DA SILVA
SIRLENE DE NAZARE ASSIS DO ROSARIO
MAURÍCIO BENTES DE OLIVEIRA
BENEDITO AFONSO ALVES COSTA
ALBERTO DE SOUZA COSTA
ROSA CRISTINA TOLOSA MODESTO OLIVEIRA
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA
LIVIA MARCIA PEREIRA BATISTA
ELLEN DEBORAH OLIVEIRA DA SILVA
JULIO CESAR CHAVES GONÇALVES
ROSILENE OLIVEIRA DA SILVA
GLAUCE ELAINE JANAÚ NEVES
ELIEZER JAIME ALBUQUERQUE GARÇA
EDIVALDO PAES DA SILVA
MARILIA ARAUJO DE BRITO
JOSE ALONSO MONTEIRO MARTINS
MARLUCE OLIVEIRA TAVARES
FERNANDO AUGUSTO PAULINO
ECILIA BRAGA DE OLIVEIRA
SELMA SUELI SARMENTO DE MATOS
NAYARA LIVIA MAIA SODRÉ
ADELAIDE CRISTINA DE ALMEIDA MELO
VICTOR MATEUS DINIZ PEREIRA
ROBERTO DE ABREU DE LACERDA
LEDIANI DA SILVA FARIAS
CAMILLA REZENDE DE SOUSA
GISELE SANTOS ARAÚJO
NILSON BARBOSA LOBATO
MÁRCIA PEREIRA DA SILVA
ÉRICA CORDEIRO ROZENDO
ADENILCE DA SILVA E SILVA
NILDON MONTEIRO DA COSTA
FERNANDA SORAIA CORREA BARBOSA
KARINA LUCIA DA VERA CRUZ LOPES
DORIEDSON DE OLIVEIRA BRITO
WANDENYCE SILVA DE ARAÚJO
ANDRESSA BRAGA OLIVEIRA
ROBERTA FURTADO SARAIVA
PATRICIA SHEILA FIGUEIREDO PEREIRA
KLEITON BOÁS DE SOUSA
SHIRLLE LOPES DE LIMA
ALEXANDRA KEILA PANTOJA DE OLIVEIRA
LENICE MENDES LOPES
RUBENILSON PEREIRA FERREIRA
ANDRÉ FABIANO CANTANHEDE FAILACHE
DAIVIDSON DAVID DOS SANTOS MIRANDA
ROSEMARY EVARISTO MARINHO
GILVANDRO SILVA DA SILVA
ALISON JOSE DA SILVA BORGES
CLEBSON NONATO DA SILVA MELO
MARLUCE DE SOUZA SILVA
WAGNER ALVES DE MORAIS
KLEISE ANNE DOS SANTOS SOUSA
DAVID CHAVES DOS SANTOS
JAILSON MIRANDA DE JESUS
JORGE BERGH EVANOVITCH
PABLO HENRIQUE CORDEIRO PAIVA
LILIA MONTEIRO DA SILVA
WALKER DIEGO SANTOS MOREIRA
PRISCILA NATASCHA TEIXEIRA ANGELIM MENDES
GESSIMIEL DOS SANTOS CARVALHO JUNIOR
ELDER SANTOS GUIMARÃES
LEANDRO LANDRI COLARES LOURINHO CRUZ
EDNA BORGES DOS SANTOS
RODRIGO DA SILVA FERREIRA
LEONARDO COSTA PINHEIRO
MARCIA SOUSA DO NASCIMENTO
SHIRLENE DE JESUS BORGES DE SOUSA
ROMERO BOTELHO DE ASSUNÇÃO
RENATA CASTRO PINHEIRO
DANIEL VALENTE DE SEIXAS
THIAGO MIRANDA COSTA
ELAYNE CRISTINA SOUZA CUNHA DA COSTA
FRANCISCO ADELINO DOS SANTOS MOREIRA
SAMUEL ROSARIO MEDEIROS
MARCOS BRUNO FERREIRA ALVES
ANTONIO MARQUES DOS PASSOS RABELO JUNIOR
DANIEL MOURA PEREIRA
ANA CELIA DE SOUZA SILVA
BRUNO SILVA DOS SANTOS
JOELSON DA COSTA DA SILVA
AMANDA RODRIGUES BATISTA
ÁQUILA ISRAEL LOPES DA SILVA
DIEGO RODRIGO FIGUEIREDO PINHEIRO
MYRIAN NADILLE CARVALHO OLIVEIRA